
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 309/2019 del 25-11-2019

 
 

OGGETTO
MANUTENZIONE IMPIANTO ASCENSORE DELLA SEDE
DELL'ENTE, AFFIDAMENTO SERVIZIO E RETTIFICA IMPEGNO
DI SPESA ANNO 2019 - CIG Z6B27CAD9C.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione n. 246/2009 del 14/12/2009 con la quale si è provveduto ad affidare alla
Ditta V.O.E.M. S.R.L. con sede in Bari alla Via Saverio Milella, 12, il servizio relativo alla messa in
esercizio dell’impianto ascensore della sede dell’Ente, alla fornitura e posa in opera di dispositivo
interfaccia per GSM nonché alla manutenzione dell’impianto in questione, con contratto
quinquennale sottoscritto in data 01/07/2009 e rinnovato per ulteriori cinque anni;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 63/2013 del 20/02/2013 con la quale si è preso atto della
nota pervenuta dalla Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) alla Via Figino, 41 – P.IVA:
12899760156 in data 15/02/2013 di comunicazione riguardante l’acquisizione del ramo d’azienda
relativo alla manutenzione, riparazione, ammodernamento e relativi crediti della IBV S.r.l., con
decorrenza 1° gennaio 2013, giusta atto notarile a firma del Notaio Paolo De Martinis di Settimo
Milanese, repertorio 103255 – raccolta 22236 del 21/12/2012;
 
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 85/2019 del 28/03/2019 è stato prorogato il servizio
di manutenzione del suddetto ascensore per l’anno 2019 alla su citata Ditta ma che
successivamente per ragioni di opportunità e trasparenza è stata avviata una procedura negoziata
tramite manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio in questione per la durata di anni
tre;
 
VISTA la nota prot. n. 2878 del 01/07/2019 con la quale è stato richiesto un preventivo di spesa

1/3



per la manutenzione dell’ascensore indicato, con breve descrizione delle caratteristiche dell’impianto
e del sistema bidirezionale installato, alle seguenti Ditte individuate attraverso una indagine di
mercato su internet, includendo anche la Ditta Kone spa, già affidataria di lavori precedenti:
1) KONE SPA di Modugno (Ba);
2) Tecno Soluzioni sas di Iosca Saverio & C. di Ruvo di Puglia;
3) Nisa srl di Gravina in Puglia;
4) Cam Ascensori di Altamura;
 
CONSIDERATO che alla scadenza dei termini previsti sono pervenuti i preventivi delle ditte di
seguito elencate:
Ditta Tecno Soluzioni Sas che ha proposto il prezzo mensile di € 85,00 IVA esclusa;
KONE SPA che ha proposto il prezzo mensile di € 57,50 IVA esclusa;
 
CONSIDERATO che il prezzo economicamente più vantaggioso per l’Ente è risultato essere quello
della ditta Kone spa di Modugno, P. Iva 12899760156 e che con nota prot. N. 4359 del 30/09/2019
è stato confermato l’affidamento del servizio di manutenzione in questione per la durata di anni tre
dal 2019 al 2022, alla Ditta Kone Spa con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto di
manutenzione;
 
VISTO che l’art. 77 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente prevede che per
servizi o forniture inferiori a ventimila euro, con esclusione dell’Iva, è consentito l’affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno della spesa per l’anno 2019 sul Cap.
4060 “Manutenzione, riparazione e adattamenti locali e relativi impianti” appartenente all’UPB
1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2019 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa
prevista con il presente atto;
 
VISTO il regolamento di Amministrazione e Contabilità;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI AFFIDARE alla Ditta Kone S.P.A. con sede in Pero (Mi) alla Via Figino, 41, P. Iva 12899760156
il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di ascensore n. 11599247, ubicato presso la sede
dell’Ente, in via Firenze 10, 70024 Gravina in Puglia, per il periodo dal 01/10/2019 al 30/09/2022 al
costo complessivo di € 2.525,40 comprensivo di Iva;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 210,45 comprensiva di IVA, sul Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione e adattamenti locali e relativi impianti” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di
previsione 2019 regolarmente approvato, in favore della Ditta Kone S.P.A. con sede in Pero (Mi) alla
Via Figino, 41, P. Iva 12899760156, per il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di
ascensore sopra indicato per il trimestre ottobre-dicembre 2019 - CIG Z6B27CAD9C;
 
DI RISERVARSI l’impegno della relativa parte di competenza dell’anno finanziario 2020 sul
prossimo bilancio sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti”
UPB 1.1.1.3;
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare fattura
elettronica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del

2/3



Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


